РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

2 апреля 2020 года
с. Романово

№113

Об организации образовательного
процесса в общеобразовательных организациях
Романовского района в условиях режима
повышенной готовности

В целях исполнения Постановления Правительства Алтайского края от
18.03.2020 № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов
управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной
ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19» и на основании приказов
Министерства образования и науки Алтайского края от 19.03.2020 № 429 «О
введении режима повышенной готовности в Министерстве образования и
науки Алтайского края» и № 466 от 26.03.2020г. «О мерах по реализации
указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (далее - «ОО),
реализующих программы дополнительного образования, на период действия
режима повышенной готовности и до его отмены:

1.1. Перевести обучающихся с 06.04.2020 г. на режим реализации
программ дополнительного образования с применением дистанционных
образовательных технологий; уведомить педагогических работников,
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся о
переводе на режим реализации программ дополнительного образования с
применением дистанционных образовательных технологий, предоставлении
письменного заявления. Подготовить списки детей, находящихся на
дистанционном обучении.

1.2. На сайте ОО организовать горячую линию по организации
дистанционного обучения.

1.3. Провести семинар-практикум по ознакомлению педагогических
работников с возможностями интернет-ресурсов для реализации программ
дополнительного образования.

1.4. Организовать онлайн участие обучающихся в конкурсах, акциях,
флешмобах, челленджах, экскурсиях и др. дистанционных формах работы;
принять участие в проекте «Кружковое движение НТИ».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного
специалиста комитета администрации Романовского района по образованию
С.В. Матющенко.

Председатель комитета
по образованию Э.А.Кулакова

I

Приложение 1
И н ди каторы  контроля В ы полнение

Д а/н ет

П риказ д и р екто р а  0 0  об орган и зац и и  ди стан ц и о н н о го  обучения, которы м
н азначается  о тв етств ен н о е  л и ц о  за  орган и зац и ю  ди стан ц и о н н о го
обучения, регл ам ен ти р у ется  п оряд ок  оказания учебн о-м етоди ческой
пом ощ и о б учаю щ и м ся  (и н ди ви д у ал ьн ы х  консультаций) и проведен и е
текущ его  и итогового  контроля

Д а/нет

Н аличие горячей  л и н и и  н а  сайте 0 0 Д а/нет

Результаты  м о н и то р и н га  готовн ости  0 0  к д и стан ц и о н н о м у  о бучен и ю Д а/нет

Р асп и сан и е зан яти й  н а каж ды й  учебны й  ден ь  в соответстви и  с учебны м
планом

Д а/нет

Г раф ик п ро вед ен и я  текущ его  и итогового  контроля Д а/нет

Г раф ик консультаций Д а/нет

П и сьм ен н ы е заявл ен и я  р о д и тел ей  (законны х п редстави телей ) о вы боре
ф орм ы  обучен и я

Д а/нет

С водны й сп и со к  обучаю щ и хся в д и стан ц и о н н о й  ф орме Д а/нет

Ж урнал еж едн евн ого  м о н и то р и н га  п ри сутствую щ и х  обучаю щ ихся,
д и стан ц и о н н о  обучаю щ и хся

Д а/нет

П лан  о р ган и зац и и  и н д и ви д у ал ьн о й  п роф и лакти ческой  работы  с
н есо вер ш ен н о летн и м и  и сем ьям и  С О П

Д а/нет

У частие р уководи телей , педагогов в обучаю щ их вебинарах  по вопросам
д и стан ц и о н н о го  обучен и я

Д а/нет